
1 

 

Posudek vedoucí diplomové práce 
Katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studenta/-tky: Bc. Eva Rozumová 

Název práce: Vliv nastavení mysli na výkonovou motivaci VŠ studentů 

Vedoucí práce: Mgr. Kateřina Zábrodská, Ph.D.  

Oponentka práce: Mgr. Tereza Komárková, Ph.D. 
 
Technické parametry práce: 
Počet stránek textu (bez příloh):  72  
Počet stránek příloh: 7 
Počet titulů v seznamu literatury: 62, z toho počet cizojazyčných titulů: 32 
 
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a přínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 

1 2 3 4 

 x   

 x   

x    

x    

x    

x    

x    

x    

x    

x    

x    

x    



2 

 

Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
 Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky):  

1. Ve své práci jste si dala za cíl ověřit platnost Teorie nastavení mysli, která je v zahraničí a 
nověji i v ČR velmi populární. Jak nyní po zpracování výzkumu nahlížíte na tuto teorii? V čem 
vidíte její přínosy a v čem její slabiny?   
 

2. Za hlavní výsledek Vaší práce lze považovat motivační typologii, tj. identifikaci čtyř různých 
motivačních profilů VŠ studentů. Může mít podle Vás tato typologie nějaký praktický užitek? 
Dala by se znalost profilů například nějakým způsobem využít při výuce a práci se studenty?  

   Předloženou diplomovou práci s názvem Vliv nastavení mysli na výkonovou motivaci VŠ 
studentů považuji za velmi zdařilou, a to jak z hlediska teoretického zpracování problematiky, 
tak realizovaného empirického výzkumu. Diplomantka si sama zvolila velmi relevantní cíl 
ověřit platnost jedné z nejpopulárnějších současných teorií motivace na vzorku českých 
studentů. Zpracování tématu se věnovala systematicky a zodpovědně, se značným osobním 
zaujetím - bylo radostí její práci vést.  

Teoretická část práce je zpracována velmi důkladně, diplomantka v ní podrobně a s dobrým 
porozuměním diskutuje všechny starší i současné teorie motivace, detailně se pak věnuje 
ověřované Teorii nastavení mysli. Kromě obsáhlosti a přehlednosti teoretické části oceňuji 
výběr odborné literatury, zejména fakt, že diplomantka čerpala z velkého množství velmi 
kvalitních anglických zdrojů, včetně studií v časopisech s IF, díky čemuž teoretická část 
reflektuje skutečně aktuální stav poznání v oblasti motivace.  

Za hlavní klad celé práce pak považuji samotný empirický výzkum, který svým rozsahem 
překračuje standardy obvyklé pro diplomové práce. Diplomantce se podařil nelehký úkol 
získat data od vzorku 158 studentů/ek, kterým administrovala v práci popsanou dotazníkovou 
baterii. Výsledky výzkumu byly velmi zajímavé, neboť – v souladu s jinou českou studií – 
neprokázaly očekávaný vztah mezi typem nastavení mysli a výkonovou motivací. Zároveň se 
však podařilo dospět k jinému relevantnímu výsledku, totiž k identifikaci čtyř různých 
motivačních profilů studentů, což je originální přínos práce, který by bylo možné publikovat i 
v odborné studii.  
 
Celkově lze konstatovat, že diplomová práce Evy Rozumové splňuje všechny teoretické a 
metodologické náležitosti, a po obsahové stránce je vynikající. Po formální stránce se 
nicméně objevují určité nedostatky, především v citování odborné literatury a ve stylistice. 
Nicméně se domnívám, že při hodnocení předložené práce by zajímavost a obsahová kvalita 
výzkumu měla převážit nad formálními nedostatky.    
 
Na práci oceňuji především: 

 Volba odborně i společensky relevantního tématu 

 Obsáhlá a důkladně zpracovaná teorie 

 Použití velkého množství kvalitních zahraničních zdrojů, včetně odborných článků 
v časopisech s impakt faktorem  

 Správně formulované výzkumné cíle a hypotézy 

 Kvalitní metodologie výzkumu: rozsáhlý výzkumný vzorek (na standardy diplomových 
prací), použití standardizovaných dotazníků, zpracování programem SPSS 

 Odborně relevantní výsledky, s potenciálním praktickým využitím 

 Celková přehlednost, srozumitelnost a logičnost členění textu  
 
Nedostatky práce jsou: 

 Chybějící zdroje v seznamu literatury 

 Nesprávné použití některých sekundárních citací  

 Občasné odchylky od citační normy (APA) 

 Občasné gramatické chyby a stylistické neobratnosti  



3 

 

Doporučení k obhajobě: DOPORUČUJI   
  
Navrhovaná klasifikace: výborně   
 
V Praze, dne 23.1.2020                                                        Mgr. Kateřina Zábrodská, Ph.D.  


